МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЫГЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении прогноза социально-экономического развития
города Грозного на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 28 июня 2014 года №> 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города
Грозного и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном образовании «город Грозный», утвержденным решением
Совета депутатов города Грозного от 7 апреля 2016 года № 15, Мэрия города
Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития города

Грозного иа 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов согласно
приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить иа
заместителя Мэра города Грозного У.З. Мусаеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Гроз̂ щ̂ ^̂ ^̂ „̂,%Взмпст'=Д"̂ -:Е1 М.М. Хучиев

иложеиие
Т̂ о ^/ ж постановлению Мэрии г.Грозного
с <?/ <^'^&йот.«11^» ДУ, 2017 г. № Д Ж

.:.̂ ?̂!Ж -̂1̂ ^̂ \̂ "̂€>'

Прогноз социально-экономического развития города Грозного на 2018

л̂'̂ .'̂ *"

Аис
Гновый период 2019 - 2020 годов

№ п/п

I.

1.1.

1.2.

1.3.
2.

2.1,

Показатели

Развитие муниципального сектора экономики
Количество организаций, зарегистрироваюилх на территории
города Грозною, всего
в том числе:
количество организаций мунииипш1ьной формы собственности,
всего
в том числе:
социальной сферы
Обшая плошадь нежилых помещений, находящихся в
муниципальной собственности, всего
из них:
Сдаваемых в аренду
Переданных в безвозмездное пользовагше, всего
Количество муниципальных унитарных предприятий

Местный бюджет
Доходы, всего

в том числе:
Собственные доходы
Налоги на прибыль, доходы
в том числе:

налог на доходы физических лиц
Налоги и взносы на социальные нужды
Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории
города Грозного
в том числе:

акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории города Грозного

{Налоги на совокупный доход

единица
измерения

единиц

единиц

единиц

тыс. кв. метров

тыс.кв.метров
тыс.кв.метров

единиц

млн. руб.

млн. руб.
млн. руб.

млн. руб.
млн. руб.

млн. руб.

млн, руб.

млн. руб.

2016 год
(отчет)

5138

181

160

398,7

9.84
9.5
21

5259,1

1774,6
1320,8

1320,8
-

25,4

25.3

69

2017 год
(оценка)

5102

180

159

398,4

8.6
9,5
21

4515,8

838.7
532.0

532,0
-

17,4

-

84.2

ПРОГНОЗ

2018 год

5092

185

167

398,9

6,6
9,5
18

5834,4

1 728,0
1 297,7

1 297,7
-

21,0

-

93,4

2019 год

5080

185

167

399.1

6,1
9,5
18

5906,9

1800,5
1349,6

1349,6
-

25,3

-

97,2

2020 год

5067

185

167

399,1

5,6
9,5
18

5979,8

1873.3
1403,6

1403,6
-

27,1

-

101

Страница 1 из 4

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.
2.6.

2.7.

Налоги на имущество
в том числе:

налог на имущество физических лиц
налог на имущество организаций
земельный налог

Налоги, сборы и регулярные гиштежи за пользование природными
ресурсами
в том числе;

н;июг на добычу полезных ископаемых
Доходы от исггользования имущества, находящегося в
муниципа;и.ноГ1 собственности
Доходгл от продажи материальных и нематериальных активов
в том числе:

доходы от решщзации имущества, находящегося в
муниципальной собственности
Безвозмездные поступления
в том числе:
дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
в том числе: дотащщ на выравгпгвание уровня бюджетной

обеспеченности
дотации на воз.мешение расходов от содержания объектов жкх и

социатьно-культурной сферы, переданных в ведение орг'-анов
местног-о самоуправления

субвенции 0г других бюджетов бюджетггой систе.мгл РФ
средства, получаемь1е по взаимным расчетам, в том числе

компенсации дополнительных расходов , возникших в результате
решент1. принятых органами госвластн

субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ
прочие безвозмездные перечисления

Рыночные продажи товаров и услуг
Расходы, всего
в том числе:
Общсгосударственные вопросы
в том числе:

функционирование местной администрации
Национальная экономика
Жилищно-коммунальное хозяйство
Образование
Здравоохранение и спорт
Социальная политика
Дефицит (-), профицит (+) бюджета

мли. руо.

млн. руб.
млн. руб.
млн. руб.

мли. руб.

млн. руб.

мли. руб.

млн. руб.

млн. руб.

млн, руб.
млн. руб.
млн. руб.

млн. руб

млн. руб.

млн. руб

млн. руб.

млн. руб.
млн руб.
млн. руб.
мли, руб.

млн, руб.
млн. руб.
млн. руб.
млн. руб.
млн, руб.
млн, руб.
млн, руб.
млн. руб.
млн. руб.

1ВЗ

21,5
-

161,5

10,4

-

92,1

29,8

6,4

3484,6

179.4

-

-

3288,3

-

17,1
0,3

-
5405,1

380,4

228,7
72.4

871,7
3519,7

23,2
162.8
-145,4

ыу

23,1
-

58,5

4,9

-

63,7

17,1

3,3

3677,1

605,4

555,0

-

2797,1

-

249,6
25,0

-
3925,4

331,1

206,7
100,0
505,6

2724,5
12,7

118,3
590.4

ТЫ,4

31,1
-

130,3

10.3

-

73,4

17.1

5.4

4106.4

199,2

199,2

-

3907,2

-

-
-
-

5834,4

434,6

283.5
74,3

723,6
4 371,0

22,7
2,4
0

ТЬ/ .У

32,3
-

135,6

10,8

-

76,4

17,8

5,6

4106,4

199,2

199,2

-

3907,2

-

-
-
-

5834,4

434.6

283,5
74,3

723,6
4 371,0

22.7
2,4

72,5

1 /4,(3

33,6
-

141

11.2

-

79,6

18,5

5,8

4106,4

199,2

199,2

-

3907,2

-

-
-
-

5834,4

434,6

283,5
74.3

723,6
4 371,0

22,7
2,4

145,4

Страница 2 из 4

3.

3.1.

4.

4.1.

5.

5.1.

6.

6.1.

6.2.

6.3.
6.4.
6.5.

6.5.1.

7
7.1.

Эффективность использования муниципальной
собственности

Доходы, полученные от:
продажи имущества, находящегося в муниципальной
собственности
в том числе:

продажа земельных участков
слачи в аренду имущества, находящегося в .муниципальной
собс1венности
в том числе:

арендная плата за земли
залоговых операций с принадлежащим муниципальному
образованию имуществом

Производственная деятельность
Объем отгруженных товаров собственного производства,
выполненных работ и услуг собственными силами по
ооганизац1!ям .муниципальной (Ьоомы собственности

Инвестиционная деятельность
Инвестиции в основной капитал организаций муииципа;ц.иой
формы собственности за счет всех источников финансировать в
ценах соотвстс! вуюшего периода

Денежные доходы и расходы населения
Доходы населения муниципального образования "город Грозный",
всего
в том числе;

оплата фуда
пенсии
ссуды на индивидуальное жилищное строительство и другие

цели
в том числе: ипотечное жилищное кредитование
Расходы населения м\'ниципш1ьного образования, всего
Платные услуги, всего
Обязательные платежи и добровольные взносы
Покупка жилых помещений
Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
Численность населения с денежными доходами ниже
прожиточного минимума в % ко все.му населению
муниципального образования

Развитие малого и среднего бизнеса
Среднесписочная численность работающих

тыс. руб.

тыс, руб.

тыс, руб.

тыс, руб.

тыс, руб.

млн, руб.

млн. руб.

млн. руб.

млн, руб.
млн, руб.
млн, руб

млн. руб.
млн, руб.
млн. руб.
млн. руб.
млн, руб.
руб/чел

%

тыс.чел

34744,6

23496

86676,5

79783,1

0

1790,3

275,8

-

-
-

-

-
-

12039.9
-
-
-

-

80,4

17981,2

13126.7

57513,4

52460,3

0

1969.3

160,5

-

-
-
-

-

-
-

13219,7
-
-
-

информация
Чеченстат не

сформирована

80,2

18677,5

13686,6

52114,7

46371,7

0

2166,3

176,5

-

-
-
-

-

-
-

14515,1
-
-
-

-

82,2

16203,9

11751,7

55812,3

50069,3

0

2382,9

194,2

-

-
-
-

-

-
-

15937,4
-
-
-

-

84,2

16203,9

11751,7

55812,3

50069,3

0

2621,2

213,6

-

-
-
-

-

-
-

17499,2
-
-
-

-

86,3

Страница 3 из 4

7.2.
7.3.

8

8.1.

8.2.
8.3.

8.4.

9.
9.1.

9.2.

9,3,

9.4.

9.5.

9.6.

10

10.1,

10.2.

Число юридических лиц
Число индивидуальных предпринимателей

Потребительский рынок
Оборот розничной торговли предприятий и организаций в ценах
соответствующего периода

Продовольственные товары
Непродовольственные товары
Обьем платных услуг населению но крупным и средним
организациям в ценах соответствующего периода

Рынок труда
Численность постоянного населения

Чнслеиность экономически активного населения

в том числе:
занятые

Численность безработных, зарегистрированных в органах службы
занятости

Среднегодовая численность занятых в организациях
мушшипа-тьной фор.мы собственности

Доля занятых в организациях .муниципапыюй формы
собственносч'и в общей численности заня гых но городу Грозному

Среднегодовая численность работников органов местного
самоуправления города Грозного

Жилищный фонд
Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников
финансирования
в том числе:

:за счет средс1в местного бюджета

1Н1дивидуальные жилые дома, построенные населением за свой
счет и (или) с помощью кредитов

Общая гшощадь муниципального жилищного фонда
в том числе:

общая площадь ветхого аварийного жилищного фонда

чел.
чел.

млн, руб.

млн, руб.
млн. руб.

млн. руб.

тысчел

тысчел

тысчел

тыс,чел

тысчел

%

тысчел

тысквм общей
площади

тысквм общей
площади

тыс,кв.м общей
площади
тыс, кв. м

ТЫС.К8, М

3«29
6940

2 380,2

-
-

12039,9

291,3

164,2

117,9

10,0

14,7

18,6

12,9

127,4

0

86,7

7549,1

112,25

4,544
6533

информация
Чечснс"гат не

сформирована
-
-

13219,7

295,5

162,8

114,8

9,5

14,7

18,8

12,9

235,3

0

194,3

7784,4

102,7

4 4 / 4
6729

-

-
-

14515,1

299,7

167.1

115.4

9,0

14,8

19

12,9

241,2

0

188,5

8027

122,5

4оио
6931

-

-
-

15937,4

304,1

168,8

116,3

8,6

14.9

19,2

12,9

247.2

0

182,8

8277,2

133,7

4/-40
7139

-

-
-

17499,2

308,5

170,5

117,2

8.1

14,9

19,4

12,9

253,4

0

177,4

8535,2

140,8

Страница 4 из 4